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Medborgarförslag om träfflokal för psykisk 
ohälsa 

Svar på medborgarförslag 

Förslag till beslut
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning
I ett medborgarförslag föreslås att Östermalms stadsdelsnämnd 
öppnar en träfflokal för personer med psykisk ohälsa. 
Förslagsställarens önskemål är att denna ska vara ”av samma typ” 
som en numera nerlagd verksamhet (Lotsen). Förvaltningen menar i 
sitt svar att den verksamhet som bedrivs idag, kallad Startpunkten, 
möter målgruppens behov och att en ny träfflokal därför inte bör 
startas upp.   

Bakgrund
Medborgarförslaget inkom 2020-01-27. Stadsdelsnämnden 
beslutade 2020-03-12 att förslaget ska besvaras av nämnden. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Nämndens råd för 
funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet och lämnat 
synpunkter (se bilaga 2). 

Ärendet
I ett medborgarförslag föreslås att ”nämnden snarast öppnar en 
träfflokal av samma typ som gamla Lotsen”. Lotsen beskrivs av 
förslagsställaren som en träfflokal med ”3 arbetsterapeuter och två 
mentalvårdare samt extra personal för söndagar”. För att förebygga 
en ökad psykisk ohälsa föreslås i medborgarförslaget att en 
träffpunkt av samma typ återigen öppnas inom stadsdelen.

Synpunkter och förslag
Stadsdelen driver idag träffverksamheten Startpunkten i Hjorthagen. 
Verksamheten är öppen för personer med en psykisk 
funktionsnedsättning och/eller psykisk ohälsa och kräver inget 
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biståndsbeslut. Det betyder att den som vill är välkommen utan att 
hens eventuella behov utreds av socialtjänsten. 

Startpunkten är bemannad med personal (boendestödjare) varje 
eftermiddag och på fredagar avslutar man med gemensam lunch 
som avslutas kl.14. Peer support, personer med egen erfarenhet av 
psykisk ohälsa, håller öppet under torsdagarna. 

Startpunktens verksamhet har en friskvårds- och kulturinriktning. 
Besökarna erbjuds att delta i aktiviteter som innebandy, biljard och 
bordtennis samt kulturaktiviteter av olika slag. Vid särskilda 
högtider anordnas ofta lunch, till självkostnadspris, för dem som 
önskar fira gemensamt. Antalet besökare varierar mellan 7-15 
personer. Flest besökare noteras den dagen i veckan då man, genom 
samverkan med Svenska kyrkan, har tillgång till en gymnastiksal. 

I en enkätundersökning som genomfördes för ett par år sedan 
framgick att Startpunktens besökare överlag var nöjda med 
verksamheten. I undersökningen framkom vissa synpunkter på 
träffpunktens geografiska placering. 

Förvaltningen menar att den verksamhet som bedrivs genom 
Startpunkten möter målgruppens behov och att det i dagsläget inte 
finns behov av att öppna en ny träfflokal.

Christina Klang Jan Rönnberg
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslag om träfflokal för psykisk ohälsa
2. Nämndens råd för funktionshindersfrågors synpunkter på 

medborgarförslag om träffpunkt. 
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